
  

 

保護者や地域の多くの皆様に見守られながら、10月 18日（金）に、音楽会が行われました。 子ども

達はとても頑張り、見事な演奏をすることができました。子ども達の中には、音楽が得意ではない子もい

るわけですが、自分の役割をしっかりと果たそうと毎日練習に励んできました。また、どの学年も、自分

たちのクラスとしての個性が出るように、音楽専科や各担任を中心に、工夫し練習を続けてきました。音

楽会当日は、その練習の成果が十分に発揮することができたのではないでしょうか。参観されたコミュニ

ティースクール運営委員のみなさんからは、少人数である本校の良さを生かした、一人ひとりが活躍した

音楽会だったと感想をいただきました。子ども達の頑張り、そして成長を改めて感じた音楽会となりまし

た。保護者の皆様には、各ご家庭で子ども達を支えていただき本当にありがとうございました。また、た

くさんの感想を寄せていただきありがとうございました。今後ともよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【保護者の声】 

・音楽会ありがとうございました。1 年生の発表はとてもかわいく、クラスの仲の良い雰囲気が伝わり、こちらもニ

コニコしながら見させて頂きました。この日のためにがんばって練習したのだなと成長も感じました。元気一杯、一

生懸命に取り組む姿に感動しました！上級生の発表もそれぞれのがんばりが伝わってきて良かったです。とてもいい

音楽会だったと思います。 

合い言葉 

 ○な○かよく ○やさしく 

じぶんから ○まなぶ 

Ｎｏ８ 

令和 6年１０月 25日 

松本市中山３５１７ 

電話５８－５８２３ 

日 

松本市立中山小学校 

３年生：二部合唱「世界の子どものマーチ」リコーダー奏「2001年」「ブラ

ック・ホール」「ミッキーマウスマーチ」 トップバッターとしてステージ

へ。緊張する中、リコーダーの美しい音を響かせてくれました。 

 

１年生：音楽劇「大きなかぶ」 

入学して半年以上が過ぎ、心も体も大きくなり、自分のセリフも堂々表現でき

ていました。会場も巻き込んで楽しく表現していました。 

 

金管バンド：プリンセスメドレーVol.1

（フレンド・ライク・ミー、ハイ・ホ

ー、アンダー・ザ・シー） 

朝の練習を中心に頑張って練習してい

たバンドのみなさんでした。 

 

２年生：音楽劇「スイミー」 

舞台セットもしっかりと作り込ま

れて、生き生きと自分の役を演

じ、スイミーの世界を表現してく

れました。 

 

5年生：二部合唱「今日から明日へ」合奏「威風堂々」 

心地よいメロディーを響かせてくれました。放課後外で練習していた成果が

しっかりと発揮できたと思います。 

 

４年生：二部合唱「こころ天気になあれ」合奏「茶色の小びん」 

気持ちが明るくなっていく感じの曲、リズムよく４年生の元気が

でている曲でした。 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11月の主な予定 
１日（金） なかよし月間（～30日） 

3日（日） 文化の日 

 中山地区文化祭 

      金管、4年生参加 

4日（月） 振替休日 

5日（火） ゆうちょ口座振替日 

7日（木） 児童会⑧ 

8日（金） 4年生性教育出前授業 

１０日（日） 松本マラソン 

１２日（火） SC来校日 10:00～12:00 

１３日（水） ６年生修学旅行① 

１４日（木） ６年生修学旅行② 

１５日（金） ６年生休業日 

       １～３年生スケート教室 

       全校：お弁当持参日 

ゆうちょ口座再振替日 

２０日（水） 注連縄講習会 

       SC来校日 10:00～12:00 

２１日（木） クラブ最終 

２２日（金） ４年社会科見学 

２３日（土） 勤労感謝の日 

中信地区管楽器交歓演奏会 

２６日（火） 来入児検診のため３時間授業給食あり 

２７日（水） ４時間授業給食あり 

２８日（木） 児童会⑨ 

中山っ子発表会のご案内 

 晩秋の候、保護者の皆様・地域の皆様には益々ご健勝にておすごしのことと拝察申し上げま

す。日頃より学校教育にご支援・ご協力いただきまして誠にありがとうございます。  

 さて、１２月６日に中山っ子発表会（生活科、総合的な学習の時間で学習したことを発表し、

よりよくするためにご意見をいただく場）を計画いたしました。お忙しい中とは存じますが、ご

都合をつけてご来校いただきますようご案内いたします。 

記 

１ 期  日         令和６年１２月６日（金） 

２ 日  程    

中山っ子発表会    ９：００～１１：２０ （各教室・体育館） 

３ その他 

・発表会の内容については、後日便り等でお伝えいたします。また、各発表を見ていただ

いた後、子ども達がフィードバックをお願いすることがありますので、筆記用具をご持

参ください。 

・駐車場として校庭を開放しますが、天候によっては使用できないこともあります。そ

の際は、体育館周辺をご利用いただきます。駐車台数に限りがありますので、できる

だけ相乗りや徒歩での来校をお願いいたします。 

・ビデオ撮影、写真撮影は個人情報保護のため、一切行わないようお願いいたします。 

・何かご不明な点がございましたら、教頭までご連絡ください。 

６年生：合奏「木星」二部合唱「ひろい世界へ」 

さすが最高学年。「木星」は早い時期から音楽室から流れてきていました。「ひろい世界へ」も美しいハーモニ

ーを響かせてくれました。 

 

【保護者の声】 

・さすが 6年生！ということばがぴったりだと思います。ひとりひとり楽器をしっかりと演奏していて、合奏はひと

りじゃくて、皆でするからステキなんだと感じました。それぞれがとても大事なパートで、頑張ってきたことが伝わ

ってきました。合唱では、大きな声でそれぞれのパートもきれいに重なっていました。人数は少ないけれど、そんな

ことを感じさせないいい歌声でした。大きくなったことを実感する音楽会でした。 


